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📌 Ngacmimi seksual është çdo:
 🗣 sjellje verbale,
 🤷 sjellje joverbale,
 ✋ ose fizike me natyrë seksuale,
 që cenon dinjitetin e një personi,
veçanërisht kur krijon një ambient,
 😨 frikësues,
 😠 armiqësor,
 😔 poshtërues,
🌍 Mund të ndodhë:
 🏫 në shkollë,
 🏢 në vendin e punës,
 🚶 në rrugë,
 💻 në internet.

Çfarë është ngacmimi seksual?

Si manifestohet?
💬 Komente të padëshiruara me
përmbajtje seksuale,
✋ Prekje pa pëlqim ose afrim i
panevojshëm,
👀 Shikime ngulmuese që krijojnë
parehati,
❓ Pyetje të papërshtatshme me natyrë
seksuale,
📱 Mesazhe ose imazhe seksuale të
padëshiruara.

🚨 Kur ngacmimi ndodh – vepro!
🚫 Mos e injoro – raporto në 192!
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Çka duhet të bësh nëse je
viktimë ose dëshmitar?

✅ Ruaj qetësinë,
 ❌ Mos hesht – Ngacmimi
nuk është faji yt,
 🏃♂ Largoju nga situata,
 📝 Mbaj shënime/dëshmi
nëse është e mundur,
 📞 Raporto menjëherë në
Policinë e Kosovës, 192.

Ngacmimi nuk është kompliment –
është krim!
 🚔 Policia e Kosovës është e
përkushtuar të mbrojë viktimat dhe të
ndjekë autorët!
 📣 Raportimi yt bën ndryshim – ndihmo
edhe të tjerët të ndihen të sigurt!

🚨 Kur ngacmimi ndodh – vepro!
🚫 Mos e injoro – raporto në 192!
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📞 Thirr 192
 📲 Përdor aplikacionin “Lajmëro Policinë”
 🚔 Paraqitu në çdo stacion policor

👮♀ Policia e Kosovës është këtu për të të mbështetur.
 Çdo rast trajtohet me konfidencialitet të plotë.


